stre serenitatis adiit præsentiam, rogans et obnoxie postulans, ut sibi in quadam ecclesia, Sancti vide-licet Aigulphi sub Pruviniensi oppido sita, quam de nobis beneficio tenebat, liceret monachos de monasterio domini Petri Trecassini Cellensis cognominati primitive ponere, et ad Dei servitium perpetuitaliter, et continue, quod inibi prius negligenter agebatur, administrandum destinare, etc. » Porro tabulariæ Sanctæ Genovæ Parisiensis mentionem etiam faciunt nundinarum Sancti Aigulphi apud Pruvinum, anno 1220. Nec extra rem sunt aliae quoque Paracletensis chartularii litteræ, quibus « frater Felix humilis abbas monasterii Sancti Petri de Cella Trecensis, et Guichardus prior Sancti Aigulphi de Pruvino, memorantur sub annum Christi 1271. »

(50) *Abbas autem, etc.* — Adam scilicet, sive Adamus Sancti Dionysii abbas, de quo jam superius. Decessit autem anno 1123, ut ex electione successoris ejus mox apparebit.

(51) *Cui cum alius successisset...* — Successor hic Adæ fuit Sugerius, tunc absens. Residebat enim apud Callixtum II papam, missus a rege Ludovico Grosso pro quibusdam regni Franciæ negotiis. Quod ipse docet in Vita Ludovici regis, dum ait : « Occurrerit subito puer familiaris, qui meos meque recognoscens, fetus et tristis, domini nostri bona memoriae abbatis Adæ antecessoris decessum denuntiat, communemque de persona nostra pleno conventu factam electionem. » Electumque eodem quod decessor ejus Adam defunctus est, anno nempe 1123, subindicat etiam alibi. Nam in præcepto de

cum alias successisset, (52) convenit eum cum episcopo Meldensi, ut mihi hoc, quod a prædecessore ejus petieram, indulgeret. Cui rei cum nec ille primo acquiesceret, postea intervenientibus amicis quibusdam nostris, regem et consilium ejus super hoc compellavi, et sic quod volebam impetravi. (53) Stephanus quippe regis tunc dapifer, vocato in partem abbate et familiaribus ejus, quæsivit ab

A eis cur me invitum retinere vellet, ex quo incurere facile scandalum possent, et nullam utilitatem habere, cum nullatenus vita mea et ipsorum convenire [al. congruere] possent. Sciebam autem in hoc regii consilii sententiam esse, ut quo minus regularis abbatia illa esset, magis regi esset subjecta aquæ utilis, quantum videlicet ad lucratoporalia. Unde me facile regis et suorum assensum consequi credide-

ANDREÆ QUERCETANI NOTÆ.

hominibus villa beati Dionysii, quos postea libertati tradidit, annum Christi 1125, administrationis sua terrium numerat, his verbis : « Actum in monasterio beati Dionysii in generali conventu, præidente domino Suggerio venerabili abbate ejusdem monasterii, tertio administrationis ejus anno, Incarnationis autem Dominicæ 1125, die Dominica Idus martii, luna vii, ind. iii, epacta xiv, concurrente iii, regnante Ludovico gloriose et illustri Francorum rege, xvii administrationis sua anno, et præsentem condonationem confirmante. Ego Suggerius abbas subscrispi. » Et infra : « Ego Gregorius domini Suggerii abbatis cancellarius relegi et subscrispi. »